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１　消費税等の会計処理

（単位： 円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　資金運用益

　　　基本金運用益 2,514 16,835 ▲ 14,321

　　　三笠宮基金運用益 7,958 10,798 ▲ 2,840

　　　奨励賞基金運用益 2,723 11,364 ▲ 8,641

　　　資金運用益　計 13,195 38,997 ▲ 25,802

　　会費収入

　　　正会員会費収入 6,046,000 6,617,000 ▲ 571,000

　　　団体会員会費収入 204,000 204,000 0

　　　維持会員会費収入 1,365,000 1,435,000 ▲ 70,000

　　　会費収入　計 7,615,000 8,256,000 ▲ 641,000

　　事業収入

　　　学術集会事業収入 826,000 503,000 323,000

　　　出版事業収入 813,609 798,751 14,858

　　　事業収入　計 1,639,609 1,301,751 337,858

　　寄付金収入 0 0 0

　　雑収入 30,173 15,428 14,745

　　指定正味財産からの振替額

　　　三笠宮基金からの振替額 3,000,000 0 3,000,000

　　　奨励賞基金からの振替額 500,000 0 500,000

　　　その他指定正味財産からの振替額 0 0 0

　　指定正味財産からの振替額計 3,500,000 0 3,500,000

　　経常収益 計 12,797,977 9,612,176 3,185,801

　　損益計算書に対する注記

  消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

日本オリエント学会　損益計算書
　平成26年4月1日から平成27年3月31日まで   
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　　（2）経常費用

　　事業費

　　　学術集会・大会費 1,133,653 665,368 468,285

　　　出版費 2,902,213 3,755,223 ▲ 853,010

　　　情報普及費 880,112 446,104 434,008

　　　成果発表支援費 43,160 179,500 ▲ 136,340

　　　三笠宮オリエント学術賞副賞 0 500,000 ▲ 500,000

　　　奨励賞費 200,000 400,000 ▲ 200,000

　　　臨時雇賃金 997,151 869,076 128,075

　　　通勤交通費 103,000 56,620 46,380

　　　租税公課

　　　　三笠宮基金租税公課 2,464 1,326 2,464

　　　　奨励賞基金租税公課 2,309 540 2,309

　　　　租税公課　計 4,773 1,866 2,907

　　　雑費

　　　　三笠宮基金雑費 0 108,018 ▲ 108,018

　　　　奨励賞基金雑費 24,566 66,144 ▲ 41,578

　　　　雑費計 24,566 174,162 ▲ 149,596

　　事業費計 6,288,628 7,047,919 ▲ 759,291

管理費

給料・手当 0 0 0

臨時雇賃金 1,302,600 1,504,600 ▲ 202,000

通勤交通費 89,370 119,240 ▲ 29,870

福利厚生費 13,529 37,630 ▲ 24,101

旅費交通費 51,820 76,140 ▲ 24,320

会議費 8,200 6,800 1,400

通信運搬費 248,824 341,617 ▲ 92,793

什器備品費 0 0 0

消耗品費 108,958 191,386 ▲ 82,428

印刷費 107,320 175,230 ▲ 67,910

賃借料 675,375 652,680 22,695

都民税 70,000 0 70,000

租税公課 648 3,345 648

雑費

　一般会計雑費 174,855 134,611 40,244

　三笠宮基金雑費 972 1,365 ▲ 393

　奨励賞基金雑費 420 1,470 ▲ 1,050

　雑費合計 176,247 137,446 38,801

管理費計 2,852,891 3,246,114 ▲ 393,223
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経常費用 計 9,141,519 10,294,033 ▲ 1,152,514

　　当期経常増減額 3,656,458 ▲ 681,857 4,338,315

　1．経常外増減の部

　　経常外収益　計 0 0 0

　　経常外費用　計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 3,656,458 ▲ 681,857 4,338,315

　一般正味財産期首残高 8,825,744 9,507,601 ▲ 681,857

　一般正味財産期末残高 12,482,202 8,825,744 3,656,458

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 24,000 0 24,000

　　一般正味財産への振替額 0 0 0

　　　三笠宮基金取崩額 ▲ 3,000,000 0 ▲ 3,000,000

　　　奨励賞基金取崩額 ▲ 500,000 0 ▲ 500,000

　　　その他指定正味財産取崩額 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額計 ▲ 3,476,000 0 ▲ 3,476,000

　当期指定正味財産増減額

　　三笠宮基金増減額 ▲ 3,000,000 0 ▲ 3,000,000

　　奨励賞基金増減額 ▲ 500,000 0 ▲ 500,000

　　その他指定正味財産増減額 24,000 0 24,000

　　当期指定正味財産増減額 ▲ 3,476,000 0 ▲ 3,476,000

　指定正味財産期首残高

　　三笠宮基金期首残高 13,000,000 13,000,000 0

　　奨励賞基金期首残高 10,800,000 10,800,000 0

　　その他指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期首残高計 23,800,000 23,800,000 0

　指定正味財産期末残高

　　三笠宮基金期末残高 10,000,000 13,000,000 ▲ 3,000,000

　　奨励賞基金期末残高 10,300,000 10,800,000 ▲ 500,000

　　その他指定正味財産期末残高 24,000 0 24,000

　　指定正味財産期末残高計 20,324,000 23,800,000 ▲ 3,476,000

Ⅲ　正味財産期末残高 32,806,202 32,625,744 180,458

　（正味財産増減額） 180,458 ▲ 681,857 862,315

　（正味財産期首残高） 32,625,744 33,307,601 ▲ 681,857
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(単位：円)

科　　　　　目 実施事業等会計 その他会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  1．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　資金運用益

　　　基本金運用益 0 0 2,514 0 2,514

　　　三笠宮基金運用益 7,958 0 0 0 7,958

　　　奨励賞基金運用益 2,723 0 0 0 2,723

　　　資金運用益　計 10,681 0 2,514 0 13,195

　　会費収入

　　　正会員会費収入 0 0 6,046,000 0 6,046,000

　　　団体会員会費収入 0 0 204,000 0 204,000

　　　維持会員会費収入 0 0 1,365,000 0 1,365,000

　　　会費収入　計 0 0 7,615,000 0 7,615,000

　　事業収入

　　　学術集会事業収入 495,000 331,000 0 0 826,000

　　　出版事業収入 813,609 0 0 0 813,609

　　　事業収入　計 1,308,609 331,000 0 0 1,639,609

　　寄付金収入 0 0 0 0 0

　　雑収入 0 0 30,173 0 30,173

　　指定正味財産からの振替額

　　　三笠宮基金からの振替額 3,000,000 0 0 0 3,000,000

　　　奨励賞基金からの振替額 500,000 0 0 0 500,000

　　　その他指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0

　　指定正味財産からの振替額計 3,500,000 0 0 0 3,500,000

　　経常収益 計 4,819,290 331,000 7,647,687 0 12,797,977

日本オリエント学会　損益計算書内訳表
　平成26年4月1日から平成27年3月31日まで   
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　　（2）経常費用

　　事業費

　　　学術集会・大会費 835,627 298,026 0 0 1,133,653

　　　出版費 2,902,213 0 0 0 2,902,213

　　　情報普及費 880,112 0 0 0 880,112

　　　成果発表支援費 43,160 0 0 0 43,160

　　　三笠宮オリエント学術賞副賞 0 0 0 0 0

　　　奨励賞費 200,000 0 0 0 200,000

　　　臨時雇賃金 997,151 0 0 0 997,151

　　　通勤交通費 103,000 0 0 0 103,000

　　　租税公課

　　　　三笠宮基金租税公課 2,464 0 0 0 2,464

　　　　奨励賞基金租税公課 2,309 0 0 0 2,309

　　　　租税公課　計 4,773 0 0 0 4,773

　　　雑費

　　　　三笠宮基金雑費 0 0 0 0 0

　　　　奨励賞基金雑費 24,566 0 0 0 24,566

　　　　雑費計 24,566 0 0 0 24,566

　　事業費計 5,990,602 298,026 0 0 6,288,628

　　管理費

給料・手当 0 0 0 0 0

臨時雇賃金 0 0 1,302,600 0 1,302,600

通勤交通費 0 0 89,370 0 89,370

福利厚生費 0 0 13,529 0 13,529

旅費交通費 0 0 51,820 0 51,820

会議費 0 0 8,200 0 8,200

通信運搬費 0 0 248,824 0 248,824

什器備品費 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 108,958 0 108,958

印刷費 0 0 107,320 0 107,320

賃借料 0 0 675,375 0 675,375

都民税 0 0 70,000 0 70,000

租税公課 0 0 648 0 648

雑費

　一般会計雑費 0 0 174,855 0 174,855

　三笠宮基金雑費 0 0 972 0 972

　奨励賞基金雑費 0 0 420 0 420

　雑費合計 0 0 176,247 0 176,247

管理費計 0 0 2,852,891 0 2,852,891
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経常費用 計 5,990,602 298,026 2,852,891 0 9,141,519

　　当期経常増減額 ▲ 1,171,312 32,974 4,794,796 0 3,656,458

　1．経常外増減の部

　　経常外収益　計 0 0 0 0 0

　　経常外費用　計 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 ▲ 1,171,312 32,974 4,794,796 0 3,656,458

　一般正味財産期首残高 3,783,595 0 5,042,149 0 8,825,744

　一般正味財産期末残高 2,612,283 32,974 9,836,945 0 12,482,202

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 0 0 24,000 0 24,000

　　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0

　　　三笠宮基金取崩額 ▲ 3,000,000 0 0 0 ▲ 3,000,000

　　　奨励賞基金取崩額 ▲ 500,000 0 0 ▲ 500,000

　　　その他指定正味財産取崩額 0 0 0 0 0

　　　一般正味財産への振替額計 ▲ 3,500,000 0 24,000 0 ▲ 3,476,000

　当期指定正味財産増減額

　　三笠宮基金増減額 ▲ 3,000,000 0 0 ▲ 3,000,000

　　奨励賞基金増減額 ▲ 500,000 0 0 0 ▲ 500,000

　　その他指定正味財産増減額 0 0 24,000 0 24,000

　　当期指定正味財産増減額 ▲ 3,500,000 0 24,000 0 ▲ 3,476,000

　指定正味財産期首残高

　　三笠宮基金期首残高 13,000,000 0 0 0 13,000,000

　　奨励賞基金期首残高 10,800,000 0 0 0 10,800,000

　　その他指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高計 23,800,000 0 0 0 23,800,000

　指定正味財産期末残高 0

　　三笠宮基金期末残高 10,000,000 0 0 0 10,000,000

　　奨励賞基金期末残高 11,300,000 0 0 0 11,300,000

　　その他指定正味財産期末残高 0 0 24,000 0 24,000

　　指定正味財産期末残高計 21,300,000 0 24,000 0 21,324,000

Ⅲ　正味財産期末残高 22,912,283 32,974 9,860,945 0 32,806,202

　（正味財産増減額） ▲ 4,671,312 32,974 4,818,796 0 180,458

　（正味財産期首残高） 27,583,595 0 5,042,149 0 32,625,744
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